



**Basprogram Elevhälsans medicinska insats  
Uddevalla Kommun  
Läsåret 19/20**

Reviderat 2019-08-14

Dnr:

<b>F-klass</b>	Information om elevhälsans medicinska insats till vårdnadshavare. Inhämtande och genomgång av BVC-journal, och upprättande av SHV-journal. Hälsouppgift från vårdnadshavare. Syn (och om möjligt det som står på år 1) Genomgång av vaccinationsstatus – vid behov erbjuda kompletterande vaccinationer
<b>Åk1 (eller F-klass)</b>	Hälsobesök med längd, vikt och hörselundersökning (om det ej gjorts i f-klass). Sammanfattande bedömning av elevens hälsotillstånd och utveckling.
<b>Åk 2</b>	Erbjuda MPR vaccin (mässling, påssjuka och rödahund) Undersökning av längd och vikt
<b>År 4</b>	Hälsouppgift från eleven och vårdnadshavaren. Inhämtande av information från lärare. Hälsosamtal med eleven om bl.a. trivsel, kamratrelationer, ev. hälsoproblem eller inlärnings svårigheter, kost, sömn och fysisk aktivitet. Undersökning av längd, vikt, syn och rygg. Sammanfattande bedömning av elevens hälsotillstånd och utveckling.
<b>Åk 6</b>	Flickor erbjuds HPV vaccin (humant papillomvirus), 2 doser. Undersökning av längd, vikt och rygg på alla elever.
<b>Åk 8</b>	Erbjuda dTp-vaccin (stelkramp, difteri, kikhosta) Hälsouppgift från eleven och vårdnadshavaren. Inhämtande av information från lärare. Undersökning av längd, vikt och rygg. Hälsosamtal med eleven om bl.a. skolsituation, pubertet, kost, upplevd hälsa, kamratrelationer, sexualitet, och ANDT-frågor. Sammanfattande bedömning av elevens hälsotillstånd och utveckling. Genomgång av vaccinationsstatus – vid behov erbjuda kompletterande vaccinationer
<b>År 1 Gymnasiet</b>	Hälsoenkät från eleven Undersökning av längd och vikt Hälsosamtal om bl.a. skolsituation och inläring, hälsa utifrån yrkesmedicinskt perspektiv, ev. hälsoproblem, kamratrelationer, hemsituation, sexualitet, preventivmedel och STI, kost, fysisk aktivitet och ANDT-frågor Sammanfattande bedömning av hälsotillstånd och utveckling Riktade undersökningar vid behov eller för vissa gymnasieprogram (till exempel hud, syn eller hörsel). Genomgång av vaccinationsstatus – vid behov erbjuda kompletterande vaccinationer



Skolläkarbesök erbjuds om avvikelse upptäcks eller om vårdnadshavare särskilt önskar.

Skolläkaren konsulteras i medicinska frågeställningar eller vid hälsoproblem av betydelse för skolan. Skolläkaren gör den medicinska bedömningen i elevhälsans utredningar.

*Referenser: Vägledning för elevhälsan (tredje upplagan 2016) – Skolverket och Socialstyrelsen  
Föreskrifter om vaccinationer av barn HSL-FS 2016:51*